
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\bandi\2023-2024\bando assistenza informatica\determina\determina per manutenzione ed assistenza tecnico-informatica.doc1 | 2 
 

13/12/2023    

Al sito web  

     Agli atti  

    

OGGETTO: A.S. 2023/2024 - DETERMINA A CONTRARRE PER IL CONFERIMENTO INCARICO DI 

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICO-INFORMATICA HARDWARE, SOFTWARE, RETE LAN, WIFI, 

PER GLI UFFICI AMMINISTRATIVI, LE INFRASTRUTTURE ED APPARECCHIATURE TECNOLOGICHE E 

TUTTE LE ATTREZZATURE PRESENTI NEI LABORATORI MULTIMEDIALI DI TUTTI I PLESSI 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SILVIO PELLICO”  DI VEDANO OLONA (VA),  DELLA DURATA 

DI 12 MESI CON DECORRENZA DA GENNAIO 2024 E TERMINE 31 DICEMBRE 2024 - BANDO DI GARA A 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 ART. 71.  

 

Codice Identificativo di Gara (CIG) N.  Z253DC1557 

Codice Univoco UFFZYV 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo    e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.    

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n° 59;  

VISTO  il D. Lgs. 165/01, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche, all’art. 7 comma 6; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 

luglio 2015 n. 107; 

VISTO   il D.lgs. N.36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 dell’11 settembre 2015 e 

successiva integrazione prot.1349/C14 del 18/02/2016 in cui sono individuate le procedure ed i criteri di 

comparazione dei curricula del personale interno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto, n. 27 del 15/4/2019 “Criteri e limiti per l’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture” (art.45, c.2 lett. a- 

D.I.129/2018); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 08/02/2023, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2023; 

VISTA              la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 05/12/2022 che ha approvato il PTOF per il triennio 

2022/2025; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un servizio di manutenzione ed assistenza tecnico-informatica agli uffici, 

alle aule e ai laboratori didattici di tutti i plessi costituenti questa istituzione scolastica; 

VERIFICATA  la conseguente necessità di ricorrere a una consulenza informatica;  

VISTA  la disponibilità esistente sull’aggregato di spesa A2-1 (“Spese per il funzionamento amministrativo) 

E.F. 2023; 

TENUTO CONTO che l’importo da liquidare per la manutenzione ed assistenza tecnico-informatica della durata di 12 

mesi con decorrenza gennaio 2024 e termine 31 dicembre 2024 per un massimo di 80 ore è di € 

3.000,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, I.V.A. e/o spese; 

TUTTO ciò visto e rilevato, come parte integrante del presente atto; 
 

 

 

 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008503 - 13/12/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\bandi\2023-2024\bando assistenza informatica\determina\determina per manutenzione ed assistenza tecnico-informatica.doc2 | 2 
 

 

 

DETERMINA 

 
1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di procedere con l’indizione di una selezione previa procedura comparativa finalizzata al conferimento di incarico di 

Manutenzione e Assistenza Tecnico -Informatica per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 (ex art. 17, co. 1, lettera 

b, del D.Lgs. 9/04/2008 n. 81 modificato e integrato dal D.Lgs. 106/2009) mediante bando di Gara a procedura aperta ai sensi 

del D.Lgs 36/2023 art. 71. 

3. La spesa massima dal 01/01/2024 al 31/12/2024 della durata di 12 mesi con decorrenza 01 gennaio 2024 e termine 31 

dicembre 2024 è di € 3.000,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, I.V.A. e/o spese; 

4. di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.scuolavedano.edu.it la selezione pubblica finalizzata all’assegnazione 

dell’incarico; 

5. di individuare il Dirigente Scolastico quale responsabile unico del procedimento. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

    Tiziana Carli 
         (Firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                                                              D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008503 - 13/12/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it
http://www.scuolavedano.edu.it/

		2023-12-14T10:57:50+0100
	TIZIANA CARLI




